
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.01.2021 № 78   г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, 
условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в собственности Нижнетуринского городского округа и 
предоставленные в аренду без проведения торгов

Руководствуясь статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах 
определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, 
условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской 
Федерации», подпунктом 2 пункта 30.2, подпунктом 2 пункта 30.3  главы 2.1 раздела 2  Положения о 
порядке предоставления земельных участков на территории Нижнетуринского городского округа, 
утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 24.04.2015 № 432, администрация 
Нижнетуринского городского округа, 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Распространить действие постановления Правительства Свердловской области от 20.02.2020 № 82-

ПП «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся 
в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Свердловской области и 
предоставленные в аренду без торгов» при определении размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности Нижнетуринского округа и предоставленные в аренду без проведения 
торгов.

2. При расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижнетуринского 
городского округа и предоставленные в аренду без проведения торгов, применять ставки арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные 
участки, государственная собственности на которые не разграничена, расположенные на территории 
Нижнетуринского городского округа, понижающие коэффициенты для отдельных категорий лиц и в 
целях их поддержки социально значимых видов деятельности — коэффициенты развития,  коэффициенты 
увеличения, утвержденные исполнительным органом государственной власти Свердловской области, 
уполномоченным на принятие решения о проведении государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимого имущества и утверждение результатов определения кадастровой стоимости таких 
объектов.

3. В случае, если Земельным кодексом Российской Федерации или федеральными законами, 
предусмотрен иной порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности и предоставленные в аренду без проведения торгов, чем установленный 
в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, то применяется порядок определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, установленный этими 
нормативными правовыми актами.

4. Установить, что арендная плата за земельные участки, находящиеся в собственности 
Нижнетуринского городского округа и предоставленные в аренду без проведения торгов, вносится 
арендаторами путем перечисления денежных средств на счет в Управлении Федерального казначейства 
по Свердловской области по реквизитам, указанным в договоре аренды, в следующие сроки:

1) арендаторами, являющимися физическими лицами, использующими земельные участки для целей, 
не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, ежегодно до 1 декабря текущего 
года;

2) установленные договором аренды, но не позднее 30 дней до окончания срока действия договора 
аренды, в случае если договор аренды заключен на срок менее одного года;

3) иными арендаторами ежемесячно, не позднее 10 числа текущего месяца.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 16.07.2015 № 696 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков 
внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижнетуринского 
городского округа и предоставленные в аренду без проведения торгов».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа Е.Н. Сарычеву.

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».
9. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети Интернет http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.01.2021 № 81 г. Нижняя Тура

О заключении концессионного соглашения в отношении объекта, 
на котором осуществляется размещение твердых коммунальных 

отходов, находящегося в собственности муниципального 
образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской 

области
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июня 
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, 
на котором осуществляется размещение твердых коммунальных отходов - полигона твердых бытовых 
и промышленных отходов города Нижняя Тура Свердловской области, находящегося в собственности 
муниципального образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области (далее – 
открытый конкурс).

2. Утвердить информационное сообщение и конкурсную документацию по проведению открытого 
конкурса (Приложение № 1 и 2).

3. Возложить полномочия Концедента при заключении и исполнении концессионного соглашения от 
имени Нижнетуринского городского округа, как собственника объекта концессионного соглашения, на 
Комитет по управлению муниципальным имуществом Нижнетуринского городского округа (далее — 
Комитет).

4. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса и утвердить состав конкурсной 
комиссии (Приложение № 3).

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа:

- в установленные сроки провести конкурсные процедуры;
- заключить в установленном порядке с победителем открытого конкурса концессионное соглашение в 

отношении объекта концессионного соглашения.
6. Конкурсной комиссии:
- в срок до 01.02.2021 года передать для опубликования в еженедельную газету «Время» информационное 

сообщение о проведении открытого конкурса в электронной форме;
- не позднее 01.02.2021 года разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации 

для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), а также на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.midural.ru) сообщение о проведении 
конкурса.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа Е.Н. 
Сарычеву.

8. Настоящее постановление без приложения № 2 опубликовать в еженедельной газете «Время», 
полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

Глава  Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 27.01.2021 № 81

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

о проведении открытого конкурса на право заключения 
концессионного соглашения в отношении объекта, на котором 
осуществляется размещение твердых коммунальных отходов 

- полигона твердых бытовых и промышленных отходов города 
Нижняя Тура Свердловской области, находящегося в собственности 

муниципального образования – Нижнетуринский городской округ 
Свердловской области

1. Концедент – Нижнетуринский городской округ, от имени которого при проведении конкурсных 
процедур, заключении и исполнении концессионного соглашения в отношении объекта, на котором 
осуществляется размещение твердых коммунальных отходов - полигона твердых бытовых и 
промышленных отходов города Нижняя Тура Свердловской области, находящегося в собственности 
муниципального образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области, выступает 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа.

Почтовый адрес и место нахождения: 624221, Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, д. 2а. 

Официальный сайт в сети «Интернет» - http://ntura.midural.ru.
Контактные лица: и.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Нижнетуринского городского округа Сарычева Елена Николаевна – тел. 8 (34342) 2-76-32, 
заместитель председателя Арбузов Игорь Николаевич — тел. 8 (34342) 2-78-10. 

Банковские реквизиты: л/с 03902240100, ИНН 6615014168, КПП 668101001, Финуправление 
администрации Нижнетуринского городского округа, р/сч 03232643657150006200, УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА 
РОССИИ//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург, к/с   40102810645370000054, БИК 016577551.

2. Предмет конкурса: право заключения концессионного соглашения в отношении объекта, на 
котором осуществляется размещение твердых коммунальных отходов - полигона твердых бытовых 
и промышленных отходов города Нижняя Тура Свердловской области, находящегося в собственности 
муниципального образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области, указанного в 
Приложении № 2 к конкурсной документации.

3. Срок действия концессионного соглашения: по 31.12.2025.
4. В конкурсе может принять участие индивидуальный предприниматель, российское или иностранное 

юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого 
товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица, 
отвечающие следующим обязательным требованиям:

- не проведение ликвидации участника конкурса - юридического лица и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании участника конкурса - юридического лица или индивидуального 
предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

- не приостановление деятельности участника конкурса в порядке, установленном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в 
конкурсе;

- отсутствие у участника конкурса просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой 
стоимости активов участника конкурса, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный 
период;

- иные требования согласно конкурсной документации.
Конкурсная документация размещена в сети «Интернет» на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальный сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа - http://ntura.midural.ru.

5. Критерии конкурса и их параметры указаны в Конкурсной документации.
6. Конкурсная документация предоставляется в письменной форме на основании поданного в 

письменной форме заявления любого заинтересованного лица в течение одного рабочего дня со дня 
получения соответствующего заявления. Предоставление конкурсной документации осуществляется 

10 февраля
2021 года
№ 9 (8175)

– среда, четверг

О проведении месячника 
защитников Отечества на территории 

Нижнетуринского городского  
округа в 2021 году 

стр. 2



2№ 9 I 10 февраля 2021 года

без взимания платы.
Конкурсная документация доступна для ознакомления на Официальных сайтах.
7. Место нахождения и почтовый адрес конкурсной комиссии: 624221, Свердловская область, город 

Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, каб. № 212 (второй этаж), т. 8 (34342) 2-78-10.
8. Заявка на участие в конкурсе представляется заявителем в соответствии с требованиями 

конкурсной документации в отдельном запечатанном конверте. Заявка должна быть представлена в 
Конкурсную комиссию по адресу: 624221, Российская Федерация, Свердловская область, город Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, дом 2а, кабинет 212, в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме 
перерыва на обед с 12 час. 30 мин. по 13 час. 30 мин., по местному времени с 05.02.2021 года по 25.03.2021 
года. Срок поступления Заявки определяется по дате и времени регистрации конверта с Заявкой в 
журнале регистрации Заявок. Конверт с Заявкой, представленной в Конкурсную комиссию по истечении 
срока представления Заявок, установленного в пункте 9.1. Конкурсной документации, не вскрывается 
и возвращается представившему ее Заявителю вместе с описью представленных им документов и 
материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии Заявки. В случае поступления такой 
Заявки по почте конверт с Заявкой не вскрывается и возвращается представившему ее Заявителю 
вместе с описью представленных им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в 
принятии Заявки, по адресу Заявителя, указанному на конверте.

9. Каждый Заявитель должен представить Задаток в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. Задаток 
перечисляется организатору Конкурса в соответствии с разделом 13 Конкурсной документации, в срок, 
обеспечивающий поступление денежных средств на расчетный счет организатора Конкурса до даты 
окончания приема заявок – не позднее 17:00 часов 25.03.2021 года, на следующие реквизиты: 

Реквизиты для оплаты задатков: Финуправление администрации Нижнетуринского ГО (КУМИ 
администрации Нижнетуринского городского округа, л\с 09902240100)

ИНН: 6615014168
КПП: 668101001
Р/Счет: 03232643657150006200
К/Счет: 40102810645370000054
Банк получателя: УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург
БИК: 016577551
ОКТМО: 65715000.
Назначение платежа: «Задаток в обеспечение исполнения обязательств по заключению 

концессионного соглашения в отношении объекта, на котором осуществляется размещение твердых 
коммунальных отходов, находящегося в собственности Нижнетуринского городского округа».

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора Конкурса, является 
выписка со счета организатора Конкурса.

10. Конкурсное предложение должно быть оформлено Участниками конкурса в соответствии с 
требованиями Конкурсной документации и представлено по адресу: Свердловская область, г. Нижняя 
Тура, ул. 40 лет Октября, 2-а, кабинет 212, в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва 
на обед с 12 час. 30 мин. по 13 час.30 мин., по местному времени с 01.04.2021 до 15 час. 00 мин. по местному 
времени 30.06.2021.

11. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками: Конверты с Заявками вскрываются на 
заседании Конкурсной комиссии по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, 
кабинет 204 в 10 час. 00 мин. по местному времени 26.03.2021 года.

12. Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями: Конверты с Конкурсными 
предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября 2а, кабинет 204, в 15 час. 00 мин. по местному времени 01.07.2021.

13. Победителем конкурса признается Участник конкурса, предложивший наилучшие условия, 
определяемые в порядке, предусмотренном в разделе 20 Конкурсной документации. В случае если 
два и более Конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, Победителем конкурса 
признается Участник конкурса, раньше других указанных Участников конкурса представивший в 
Конкурсную комиссию Конкурсное предложение.

14. Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса: в 
срок до 09.07.2021.

15. Срок подписания концессионного соглашения: в течение пяти рабочих дней со дня подписания 
членами Конкурсной комиссии протокола о результатах проведения Конкурса направляет Победителю 
конкурса экземпляр указанного протокола, проект Концессионного соглашения, включающий в себя 
условия этого соглашения, определенные решением о заключении Концессионного соглашения, 
Конкурсной документацией и представленным Победителем конкурса Конкурсным предложением. 
Концессионное соглашение должно быть подписано не позднее 30 рабочих дней со дня получения 
протокола о результатах проведения Конкурса и проекта концессионного соглашения. Не позднее даты 
подписания Концессионного соглашения Победитель конкурса обязан предоставить в Конкурсную 
комиссию банковскую гарантию, подтверждающую обеспечение исполнения обязательств по 
Концессионному соглашению.

Приложение № 3 
к постановлению администрации  Нижнетуринского городского округа
от 27.01.2021 № 81

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса 
на право заключения концессионного соглашения в отношении 

объекта, на котором осуществляется размещение твердых 
коммунальных отходов - полигона твердых бытовых и 

промышленных отходов города Нижняя Тура Свердловской области, 
находящегося в собственности муниципального образования – 

Нижнетуринский городской округ Свердловской области

Сарычева Е.Н. - И.о. председателя Комитета по управлению   муниципальным имущест-
вом администрации  Нижнетуринского городского округа, председатель 
комиссии

 Кузьмина М.Н. - Председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта 
и связи администрации Нижнетуринского городского округа, заместитель 
председателя комиссии

Арбузов И.Н. - Заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, секре-
тарь комиссии

Андреенкова 
Т.В. 

- специалист 1 категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа, 
член комиссии 

Гертер Н.В. - Председатель Комитета по экономике и инвестиционной  политике адми-
нистрации Нижнетуринского городского округа, член комиссии

Гембель А.А. - Начальник юридического отдела администрации Нижнетуринского город-
ского округа, член комиссии

Дрягина Л.В. - И.о. начальника Финансового управления  администрации Нижнетурин-
ского городского округа, член комиссии 

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.01.2021 № 88 г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении 
Нижнетуринского городского округа детский сад «Чайка»

С целью предупреждения и ограничения эпидемиологического распространения гриппа, ОРВИ, 
внебольничных пневмоний, на основании п. 2 ст. 50 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п.1 ст. 9 Федерального закона 
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», Предписания 
Главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 01.09.2020 № 66-06-17/08-
6803-2020 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других 
респираторных вирусных инфекций (в том числе новой коронавирусной инфекции COVID-2019), 
внебольничных пневмоний на территории Свердловской области в эпидемический сезон 2020-2021», СП 
3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций», СП 3.1.2.3116-
13 «Профилактика внебольничных пневмоний», СП 3.3.2367-08 «Организация иммунопрофилактики 
инфекционных болезней», в связи с эпидемическим подъемом заболеваемости, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Приостановить образовательный процесс в группе № 15 (младшая группа 3-4 года) в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении Нижнетуринского городского округа детский 
сад «Чайка» (ул. Говорова, 6А) с 01 февраля 2021 года по 07 февраля 2021 года на 7 календарных дней.

2. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения (Н.Ф. 
Люлина):

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении с 01 февраля 2021 года по 07 февраля 2021 года 
на 7 календарных дней;

2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и 
других острых респираторных вирусных инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК РФ «Время простоя по 
причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.01.2021 № 92 г. Нижняя Тура

О проведении месячника защитников Отечества на территории 
Нижнетуринского городского округа в 2021 году

На основании Закона Свердловской области от 11 февраля 2016 года № 11–ОЗ «О патриотическом 
воспитании граждан в Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 № 
77 «О ежегодном проведении на территории Свердловской области месячника защитников Отечества», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Организовать и провести с 27 января – 11 марта 2021 года на территории Нижнетуринского городского 

округа месячник защитников Отечества.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников 

Отечества (Приложение № 1).
3. Утвердить План мероприятий, посвященный месячнику защитников Отечества на территории 

Нижнетуринского городского округа на 2021 год (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.
5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 

текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.02.2021 № 97 г. Нижняя Тура

Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в 

организации отдыха детей и их оздоровления в учебное время 
(за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, на основании пункта 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», пункта 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», пункта 1 статьи 7 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 
года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», пункта 3 части 1 статьи 3 Закона Свердловской 
области от 28 мая 2018 года № 53-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, отдельными государственными 
полномочиями Свердловской области в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении 
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 
электронном виде», постановления администрации Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 
№ 1103 «Об утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и 



3№ 9 I 10 февраля 2021 года

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции от 30.01.2019 № 
132), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского 
городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок в организации отдыха детей и 
их оздоровления в учебное время (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации)».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 29.07.2019 № 793 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха и оздоровления в учебное время».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа Л.К. Иванову.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время», полный 
текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.02.2021 № 98   г. Нижняя Тура

Об утверждении Методики оценки эффективности использования 
объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности 

Нижнетуринского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 
2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 
законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Положением 
«О порядке управления муниципальным имуществом составляющим муниципальную казну НТГО», 
утвержденным Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 25.01.2013 № 154, Планом 
мероприятий («дорожной картой») по повышению доходного потенциала Свердловской области на 2019-
2021 годы, утвержденным распоряжением Правительства Свердловской области от 26.04.2019 № 178-РП, 
Уставом Нижнетуринского городского округа, в целях оценки эффективности использования объектов 
недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, в том числе закрепленных за 
муниципальными учреждениями Нижнетуринского городского округа, муниципальными унитарными 
предприятиями Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского 
округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1. Утвердить Методику оценки эффективности использования объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности Нижнетуринского городского округа (далее – Методика) (прилагается).
 2. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям администрации 

Нижнетуринского городского округа ежегодно осуществлять оценку эффективности использования 
объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности Нижнетуринского городского округа, 
в соответствии с Методикой.

 3. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям администрации Нижнетуринского 
городского округа осуществлять контроль за достоверностью сведений, представляемых 
муниципальными учреждениями Нижнетуринского городского округа, муниципальными унитарными 
предприятиями Нижнетуринского городского округа.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа Е.Н. Сарычеву.

5. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете «Время».
6. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского 

городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.02.2021 № 100 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 № 284 «О 

введении на территории Нижнетуринского городского округа режима 
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа 
Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 08.06.2020 № 282-УГ, от 15.06.2020 № 317-УГ, от 19.06.2020 
№ 328-УГ, от 22.06.2020 № 329-УГ, от 23.06.2020 № 332-УГ, от 26.06.2020 № 335-УГ, от 29.06.2020 № 338-
УГ, от 30.06.2020 № 340-УГ, от 06.07.2020 № 356-УГ, от 13.07.2020 № 372-УГ, от 20.07.2020 № 382-УГ, от 
27.07.2020 № 411-УГ, от 31.07.2020 № 421-УГ, от 03.08.2020 № 425-УГ, от 10.08.2020 № 452-УГ, от 17.08.2020 
№ 455-УГ, от 24.08.2020 № 456-УГ, от 28.08.2020 № 478-УГ, от 31.08.2020 № 479-УГ, от 07.09.2020 № 490-
УГ, от 14.09.2020 № 501-УГ, от 21.09.2020 № 504-УГ, от 28.09.2020 № 515-УГ, от 05.10.2020 № 524-УГ, от 
12.10.2020 № 541-УГ, от 26.10.2020 № 589-УГ, от 28.10.2020 № 594-УГ, от 06.11.2020 № 605-УГ, от 13.11.2020 
№ 607-УГ, 20.11.2020 № 640-УГ, от 27.11.2020 № 648-УГ, от 07.12.2020 № 665-УГ, от 11.12.2020 № 689-УГ, от 
18.12.2020 № 711-УГ, от 25.12.2020 № 739-УГ, от 18.01.2021 № 7-УГ, от 01.02.2021 № 39-УГ), руководствуясь 
Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной 
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, 
от 13.04.2020 № 371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406,

 от 30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473, от 26.05.2020 № 501, 
от 02.06.2020 № 526, от 11.06.2020 № 557, от 16.06.2020 № 564, от 23.06.2020 № 585, от 23.06.2020 № 586, 
от 25.06.2020 № 592, от 30.06.2020 № 595, от 06.07.2020 № 608, от 08.07.2020 № 624, от 14.07.2020 № 659, 
от 22.07.2020 № 677, от 28.07.2020 № 698, от 04.08.2020 № 714, от 11.08.2020 № 742, от 18.08.2020 № 760, 
от 25.08.2020 № 784, от 01.09.2020 № 809, от 01.09.2020 № 811, от 08.09.2020 № 848, от 16.09.2020 № 877, 
от 22.09.2020 № 896, от 30.09.2020 № 919, от 09.10.2020 № 976, от 13.10.2020 № 998, от 27.10.2020 № 1046, 
от 30.10.2020 № 1076, от 09.11.2020 № 1102, от 17.11.2020 № 1118, от 23.11.2020 № 1136, от 01.12.2020 1165, от 
08.12.2020 № 1195, от 14.12.2020 № 1215, от 21.12.2020 № 1253, от 28.12.2020 № 1289, 19.01.2021 № 46):

1.1. подпункт 1-1 части второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1-1) проведение массовых физкультурных и спортивных мероприятий на объектах физкультуры и 

спорта с количеством посетителей, не превышающим 50 процентов от вместимости объекта;»;
1.1. в части первой пункта 10 слова «по 1 февраля 2021 года» заменить словами «по 15 февраля 2021 

года»;
1.2. часть вторую пункта 10 после слов «по 1 февраля 2021 года» дополнить словами «, с 2 февраля по 15 

февраля 2021 года».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Время», разместить на официальном сайте 

администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 02.02.2021 № 102 г. Нижняя Тура

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, 
цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить, что с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие 

на замещение должностей муниципальной службы в администрации Нижнетуринского городского 
округа, муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации 
Нижнетуринского городского округа, не предусмотренные Перечнем должностей муниципальной 
службы в администрации Нижнетуринского городского округа, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.01.2019 № 53 (в редакции от 30.12.2020 № 1301), и претендующие на 
замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных указанным перечнем, а также 
граждане, претендующие на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений 
Нижнетуринского городского округа, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460, представляют 
представителю нанимателя (работодателю) уведомление о принадлежащих им, их супругам и 
несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих 
одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и 
цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской 
Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации».

2. Уведомление, указанное в пункте 1 настоящего постановления, представляется представителю 
нанимателя (работодателю) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 
документов для замещения соответствующей должности.

3. Руководителям органов администрации городского округа, наделенных правами юридического 
лица, ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в органе, руководителей подведомственных муниципальных учреждений в 
срок до 15 февраля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по связям с административными органами и общественной безопасности В.Г. Садырева.

5. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от   21.03.2019        № 170  г. Нижняя Тура

 О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского 
городского округа от 26 октября 2017 года № 21 «Об утверждении  
графика приема  избирателей  депутатами Думы Нижнетуринского 

городского округа»
В соответствии с  Уставом Нижнетуринского городского округа, Регламентом Думы Нижнетуринского 

городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить  график приема избирателей депутатами Думы Нижнетуринского городского округа   

(Приложение №1).
2. Настоящее Решение  подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского 

городского округа в телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в газете «Время».
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателей постоянных  депутатских 

комиссий Думы.

 Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа                    

                                         
   А.А.Постовалов 



4№ 9 I 10 февраля 2021 года

Приложение №1
к Решению Думы Нижнетуринского городского округа
от 21.03.2019 № 170

Г Р А Ф И К
приема избирателей депутатами Думы Нижнетуринского  

городского округа
Границы избирательного округа ФИО

депутата
Место приема Время приема

I Город Нижняя Тура:
Улицы: Володарского, Заводская, Карла Мар-
кса, Красная, Ленина, Набережная, Нагорная, 
Пионерская, Пролетарская, Рыболовная, Са-
довая, Свердлова, Свободы, Серова, Сире-
невая, Советская, Спортивная, Стахановцев, 
Степана Разина, Строителей, Чайковского, 
Чапаева, Чкалова, Шихановская, Щорса – 
полностью;
ул. 40 лет Октября д. 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 2-4, 4а, 
5, 5а, 5в, 6-8, 10, 12-15.
Переулок Речной – полностью.

Ведерникова 
Татьяна 
Ильинична

Горяев 
Алексей 
Анатольевич

МБОУ «СОШ №1»
кабинет № 56

Общественная при-
емная ВПП
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»
 (ул. 40 лет Октя-
бря,39)

Каждый поне-
дельник
с 16-00 до18-00

Каждый четверг
с 18-00 до 19-00

II Город Нижняя Тура:
Микрорайон станция Мир.
Переулки: Бажова, Бондина, Ватутина, Пиро-
гова – полностью.
Улицы: Дзержинского, Лермонтова, Луговая, 
Мамина-Сибиряка, Молодежная, Островско-
го, Парковая, Стадионная, Труда, Чехова, 
Энергетиков, Яблочкова – полностью;
ул. 40 лет Октября д. 6а, 8а, 10а, 16-29, 29а, 
29б, 30, 30а, 31- 36, 36а, 37-39, 39а, 40, 41а, 
42, 44;
ул. Декабристов д. 2, 4-11, 13-16, 18, 19, 21, 
23, 25, 27, 29, 45;
ул. Ильича д. 1, 2, 2а, 3, 4, 6-12, 14, 16, 18, 
20, 22;
ул. Пархоменко д. 8, 10.

Азовская На-
талья Алек-
сандровна

Ган 
Дмитрий 
Владимиро-
вич

Мерзляков 
Сергей Ген-
надьевич

Общественная при-
емная ВПП
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»
 (ул. 40 лет Октя-
бря,39)

г. Нижняя Тура, 
ул. Строителей, 10

г. Нижняя Тура,
ул. 40 лет Октября,
д. 38,
магазин «1000 ме-
лочей»

Один раз в месяц 
по субботам
с 16-00 до 17-00

Каждый четверг
с 16-00 до 18-00

Каждую среду
с 17-00 до 18-45

III Город Нижняя Тура:
 Улицы: Машиностроителей, Усошина – пол-
ностью;
ул. Ильича д. 20а, 22а;
ул. Пархоменко д. 2, 4, 6.

Геллер
Юрий Алек-
сеевич

Сюзёв 
Владимир 
Владимиро-
вич

Фаргер 
Алёна Вяче-
славовна

Общественная при-
емная ВПП
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»
 (ул. 40 лет Октя-
бря,39)

Физкультурно-оздо-
ровительный клуб 
«Вита»
г.Нижняя Тура, 
ул. Усошина, 1

Общественная при-
емная ВПП
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»
 (ул. 40 лет Октя-
бря,39)

Каждый 3 четверг 
месяца
с 17-00 до 19-00

Каждый четверг
с 18-00 до 19-00

Каждый 3 четверг 
месяца 
с 17-00 до 19-00

IV Город Нижняя Тура:
Улицы: Говорова, Малышева, Скорынина– 
полностью;
ул. Декабристов д. 1а, 1б.

Микрорайоны станция ГРЭС.

Закирулин 
Ринат 
Ахатович

Постовалов 
Андрей 
Александро-
вич

Телепаев 
Фёдор 
Петрович

Нижнетуринский  
хлебокомбинат, ка-
бинет директора

Дума Нижнетурин-
ского городского 
округа
4-й этаж каб.№ 420

ИГРТ, 
кабинет директора

Каждый поне-
дельник
с 15-00 до 17-00

Каждый вторник
с 16-00 до 18-00

2 и 4 понедельник 
каждого месяца
с 16-00 до 18-00

V Город Нижняя Тура:
Улицы: Береговая, Гайдара, Новая,
 8 марта - полностью.
Переулок Первомайский
Микрорайоны  Железенка

Посёлки: Сигнальный, Ермаковский, Чернич-
ный, Большая Выя, Малая Выя, Платина.
КОК «Лесная сказка».
Деревня: Новая Тура, Большая Именная, Ма-
лая Именная.

Бобов
 Кирилл 
Сергеевич

Мартемья-
нов Виталий 
Владимиро-
вич

Стасёнок
 Яков
Викторович

Общественная при-
емная ВПП
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»
 (ул. 40 лет Октя-
бря,39)
Центр культуры и 
досуга «Орион» 
пос.Сигнальный
Клуб пос. Платина
Клуб дер. Новая 
Тура
Клуб пос. Выя
Клуб дер. Большая 
Именная
Придомовая тер-
ритория р-он Мин-
ватный

Общественная при-
емная ВПП
«ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»
 (ул. 40 лет Октя-
бря,39)

Каждый четверг
с 18-00 до 19-00

1 раз в квартал
(время по согла-
сованию)

Каждый четверг
с 18-00 до 19-00

VI Посёлки Артельный, Борисовский, Верх-Ис, 
Глубокое, Граневое, Ис, Косья, Лабазка, Ма-
ломальский, Покап, Талисман, Шуркино.

Бехтерева 
Лидия Бори-
совна

Козлов Алек-
сандр Алек-
сеевич

Копытов 
Александр 
Петрович

Администрация п. 
Ис, каб.№4

Клуб п.Косья

Администрация п. 
Ис, каб.№4
Клуб п.Косья

Администрация п. 
Ис, каб.№4
Клуб п.Косья

1 раз в квартал с 
18.00 до 19.00

1 раз в квартал с 
15.00 до 16.00

1 раз в квартал с 
18.00 до 19.00
1 раз в квартал с 
15.00 до 16.00

1 раз в квартал с 
18.00 до 19.00
1 раз в квартал с 
15.00 до 16.00

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа 

информирует граждан о наличии возможности 
предоставления в собственность за плату земельного участка 

с кадастровым номером 66:17:0804004:1010, площадью 
701 кв. м., категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование — для индивидуального 
жилищного строительства, местоположение земельного 

участка: Российская Федерация, Свердловская обл., 
Нижнетуринский городской округ, г. Нижняя Тура, ул. Ленина, 

земельный участок 58А.
Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность, могут 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 17 февраля 
2021 года по 18 марта 2021 года. Образец заявления размещен на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Земля» - 
«Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» – «Индивидуальное жилищное 
строительство» и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.
gov.ru.

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в размере 
кадастровой стоимости земельного участка 128584,43 рублей (согласно сведений Росреестра от 
25.01.2021).

Местоположение, границы и конфигурацию земельного участка можно посмотреть на публичной 
кадастровой карте, размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного 
участка).

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 
9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  

Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа 

информирует граждан о наличии возможности 
предоставления в аренду сроком на 49 лет земельного участка 

с кадастровым номером  66:17:0810003:30, ориентировочной 
площадью 600 кв. м., для садоводства, категория земель – 
земли населенных пунктов, местоположение земельного 

участка: Свердловская область, город Нижняя Тура, сад Горка 
НТЗМИ, № 3.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду сроком на 49 лет, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
с 17 февраля 2021 года по 18 марта 2021 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«Садоводство» и на 
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. Заявления, 
поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления первого 
заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно составит 
1876,50 руб. (5% от кадастровой стоимости).

Местоположение земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой карте, 
размещенной в сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, 
город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 
9.00 час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
И. о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  

Нижнетуринского городского округа Е.Н. Сарычева

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

  Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54. 

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 58. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019 года.


